
 

 
DODATEK č. 3  

ke SMLOUVĚ O DÍLO 
Č.SML. OBJEDNATELE 25/2024/SD ZE DNE 21.2.2024 

 
uzavřený dle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

(dále jen občanský zákoník) 
 

„Cyklotrasa A3 v intravilánu Kolovrat “ 
 

1. Smluvní strany 

1.1. Objednatel:        Městská část Praha - Kolovraty 

 sídlo:   Mírová 364/34, Kolovraty, 103 00 Praha 113  
 statutární zástupce:  starosta  
 osoby oprávněné jednat za 
 zhotovitele ve věcech technických:    
 telefon:  
 email:  
 IČ:  00240346 
 DIČ:  CZ00240346  
 daňový režim:  je plátce DPH  
 bankovní spojení:   
          č. účtu:      
          (dále jen „objednatel“) 
 

1.2. Zhotovitel: Gardenline s.r.o. 

 sídlo:  Na Vinici 948/13, 412 01 Litoměřice 
 zapsaný v obchodním rejstříku C 21435 vedená u Krajského soudu v Ústí nad Labem 
 zastoupený: jednatel společnosti 
 osoba oprávněná jednat za 
 zhotovitele ve věcech technických:   
 telefon:  
 IČ: 27263827 
 DIČ: CZ 27263827 
 daňový režim: plátce DPH 
 bankovní spojení:  
 č. účtu:  
          (dále jen „zhotovitel“) 
 
Po vzájemné dohodě uzavírají dnešního dne, měsíce a roku jako projev svobodné a vážné vůle tento dodatek ke 
smlouvě o dílo: 

2. Předmět smlouvy 

2.1. Výše uvedené smluvní strany uzavřely dne 21.2.2024 Smlouvu o dílo, ve znění jejích dodatků č. 1 a 2, na 
základě, které se Zhotovitel zavázal provést stavební práce spočívající ve vybudování cyklotrasy, která bude 



 
 

2 
 

sloužit jako propojení současných cyklotras v Kolovratech a rozšíří stávající cyklotrasy v k.ú. Kolovraty (dále 
jen „Smlouva“). 
 

2.2. Po vzájemné dohodě uzavírají výše uvedené smluvní strany tento písemný dodatek.  
 

3.         Předmět dodatku 

3.1. Smluvní strany se s ohledem na charakter a rozsah změn při realizaci díla dohodly na změně ceny díla 
specifikované v čl. 5.1. uzavřené Smlouvy. Vzájemně odsouhlasené změny jsou popsány v přílohách tohoto 
dodatku, a to: 

a) ve změnovém listu č. 6 (viz příloha) obsahujícím stavební práce, jejímž předmětem je záměna jedné 
nebo více položek jinými položkami v souladu s podmínkami stanovenými v ust. § 222 odst. 7 ZZVZ, kdy 
nové položky představují srovnatelný druh materiál, jejich cena je nižší a materiál je na kvalitativně stejné 
nebo vyšší úrovni.  

b) ve změnových listech č. 7, 8, 9, 10 (viz přílohy) obsahujících dodatečné stavební práce, které nebyly 
zahrnuty v původním závazku ze smlouvy, jsou nezbytné a osoba dodavatele není možná a způsobila 
by objednateli značné obtíže, a to v souladu s ust. § 222 odst. 5 ZZVZ (mění cenu díla celkem o 2,44 %); 

c) ve změnovém listu č. 11 obsahujícím stavební práce, které nemění celkovou povahu veřejné zakázky 
práce a jejichž hodnota je nižší než 15 % původní hodnoty závazku ze smlouvy, a to v souladu s ust. § 
222 odst. 4 zák. č. 134/2016 Sb., v platném znění (dále jen „ZZVZ“) (mění cenu díla o 1,07 %). 

3.2. V souvislosti s výše uvedenými změnami se původní znění článku 5.1. Smlouvy týkající se ceny díla se mění 
a nově zní takto: 

5. Cena díla a podmínky pro změnu sjednané ceny 

  5.1. Obě smluvní strany sjednaly za provedení díla cenu ve výši 

 

   Cena díla dle SOD ve znění jejích dodatků č. 1 a 2  
 Cena bez DPH                           20 177 714,91 Kč bez DPH 

DPH                          4 289 204,75 Kč 
Cena včetně DPH                                                 24 415 035,04 Kč s DPH 
 
 
Změnový list č. 6 část SO 105 (změny dle ust. § 222 odst. 7 ZZVZ ) 
Vícepráce                                                                                                 330 798,30 Kč bez DPH 
Méněpráce                                                                                             - 340 010,69 Kč bez DPH 
Změna ceny díla                            - 9 212,39 Kč bez DPH 
 
Změna ceny díla po ZL č. 6 …………..………………………..…..           20 168 502,52 bez DPH 
 
 
Změnový list č. 7 část SO 102b (změny dle ust. § 222 odst. 5 ZZVZ) 
Vícepráce                                                                                                      73 980,00 Kč bez DPH 
Méněpráce                                                                                                             0,00 Kč bez DPH 

            Změna ceny díla                                                                                            73 980,00 Kč bez DPH  
  
            Změna ceny díla po ZL č. 7 ………..…..……………………..…..          20 242 482,52 Kč bez DPH 
 

 
Změnový list č. 8 SO 103 a 104 (změny dle ust. § 222 odst. 5 ZZVZ) 
Vícepráce                                                                                                    109 466,52 Kč bez DPH 
Méněpráce                                                                                                             0,00 Kč bez DPH 
Změna ceny díla      109 466,52 Kč bez DPH 



 
 

3 
 

 
Změna ceny díla po ZL č. 8 …………..………………………..…..       20 351 949,04 Kč bez DPH 
 
 
Změnový list č. 9 SO 800 (změny dle ust. § 222 odst. 5 ZZVZ) 
Vícepráce                                                                                                 235 754,47 Kč bez DPH 
Méněpráce                                                                                                   5 050,00 Kč bez DPH 
Změna ceny díla                                                                              230 704,47 Kč bez DPH 
 
Změna ceny díla po ZL č. 9 …………..………………………..…..     20 582 653,51 Kč bez DPH 
 
 
Změnový list č. 10 SO 107 (změny dle ust. § 222 odst. 5 ZZVZ) 
Vícepráce                                                                                                   63 871,00  Kč bez DPH 
Méněpráce                                                                                                - 18 000,00 Kč bez DPH 
Změna ceny díla                                                                                         45 871,00 Kč bez DPH 
 
Změna ceny díla po ZL č. 10 …………..………………………..…..   20 628 524,51 Kč bez DPH 
 

 
Změnový list č. 11 SO 101 (změny dle ust. § 222 odst. 4 ZZVZ - 1,07%) 
Vícepráce                                                                                                            0,00 Kč bez DPH 
Méněpráce                                                                                             - 203 740,00 Kč bez DPH 
Součet víceprací a méněprací            - 203 740,00 Kč bez DPH 
 
Změna ceny díla po ZL č. 11 …………..………………………..…..   20 424 784,51 Kč bez DPH 
 
 
Konečná cena díla po dodatku č. 3 bez DPH                                     20 424 784,51 Kč bez DPH 
DPH                                                                                                          4 289 204,75 Kč 
Konečná cena díla po dodatku č. 3 včetně DPH                                24 713 989,26 Kč s DPH 

 
 

3.3. V souvislosti s požadavkem investora na změnu postupu prací v části cyklostezky označené SO 102b 
popsanou ve změnovém listu č. 6, změnu povrchu, a dále změny týkající se ve zl. č. 7,8 tj. doplnění potrubí 
u lávky a vsakovacího prostoru u koupaliště, včetně doplnění palisád v ul. V Haltýři, se smluvní strany dohodly 
na níže uvedené změně termínu dokončení díla specifikovaného v čl. 4 uzavřené Smlouvy. Původní znění 
článku 4.5. se mění a nově zní takto: 

4. Termíny a místo plnění 

4.5.  Sjednaný termín dokončení celého díla je nejpozději do 10 měsíců od předání a převzetí 
staveniště. Dodavatel je oprávněn dokončit dílo i před sjednaným termínem.  

 

4. Ostatní ujednání 

4.1. Veškerá ostatní ustanovení výše uvedené Smlouvy o dílo nedotčená tímto dodatkem zůstávají v plné platnosti 
a účinnosti.  

4.2. V souladu s ustanovením § 222 odst. 4, 5 a 7 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, není 
tento dodatek ke smlouvě o dílo podstatnou změnou závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku. 

4.3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jeho 
uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 



 
 

4 
 

4.4. Tento dodatek je v případě jeho podpisu v tištěné podobě vyhotoven ve dvou vyhotoveních, z nichž každá 
smluvní strana obdrží jedno vyhotovení, v případě elektronického podpisu je tento dodatek vyhotoven pouze 
v jednom originálním vyhotovení. 

4.5. Uzavření tohoto dodatku schválila rada Městské části Praha – Kolovraty na zasedání konaném dne 25.6.2025 
usnesením č. R 98/2025. 

 
V Praze – Kolovratech dne 30.06.2025                              V Litoměřicích dne 30.06.2025 
 
 
Objednatel:                                                                                        Zhotovitel:

 
 
 

____________________________________                      ____________________________________       
Městská část Praha – Kolovraty                  Gardenline s.r.o. 

                       starosta               jednatel 


